
COMUNE DI BULZI 
Provincia di Sassari 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 

Numero  76   Del  26-09-23  
 
 

Oggetto: VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE DELL'ESERCIZIO 
FINANZIARIO 2023 MEDIANTE PRELEVAMENTO DAL FONDO DI 
RISERVA ORDINARIO 

 
 

L'anno  duemilaventitre il giorno  ventisei del mese di settembre alle ore 09:45, presso 
questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:  
 

   OBINU BERNARDO SINDACO P 
PIGA AGOSTINO ASSESSORE P 
SANNA PAOLO SALVATORE ASSESSORE P 
GATTU MAURA ASSESSORE P 

   
ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   0.  

Assume la presidenza il Signor OBINU BERNARDO in qualità di SINDACO assistito dal 
Segretario Comunale Puggioni Daniela 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 
Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 
Immediatamente eseguibile S   
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto il T.U.18 agosto 2000, n° 267; 
Premesso che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 
18/08/2000, n° 267 hanno espresso: 

 
 

 
 

 
 

PARERE:       REGOLARITA' TECNICA 
VISTO con parere Favorevole 
 

Il Responsabile 
OGGIANO ADONELLA 

 

PARERE:       REGOLARITA' CONTABILE 
VISTO con parere Favorevole 
 

Il Responsabile 
OGGIANO ADONELLA 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 26-09-2023 - Pag. 2 - COMUNE DI BULZI 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2023/2025, approvato con atto 
consiliare n. 6 del 28.03.2023; 

Visto il Conto Consuntivo dell’esercizio finanziario 2022, approvato con atto consiliare 
n.13 del 17.05.2023; 

Atteso che: 

- il fondo di riserva ordinario e di cassa, che in contabilità ha uno stanziamento pari ad 
euro 9.000,00, non ha subito alcun prelievo, nel corso dell’esercizio finanziario 2023; 

 - secondo il combinato disposto dell’articolo 166 comma 2 e comma 2 bis, questo può 
essere utilizzato per la copertura di eventuali spese non prevedibili, la cui mancata 
effettuazione comporti danni certi all'amministrazione, o per la soddisfazione di 
esigenze straordinarie di bilancio, quali il rimpinguo delle dotazioni degli interventi di 
spesa corrente rivelatisi insufficienti; 

Rilevato che, dall’esame dello stato di avanzamento del Bilancio, risulta necessaria 
l’introduzione di rettifiche nelle originarie previsioni allo scopo di utilizzare la 
disponibilità del fondo di riserva ordinario per poter far fronte a maggiori spese del 
bilancio di parte corrente per un valore complessivo di euro 2.000,00, per far fronte a 
spese derivanti da necessità imprevedibili, la cui mancata effettuazione comporta danni 
certi all'amministrazione; 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs n. 267/2000;  

Con voti favorevoli, unanimi, palesi;  

DELIBERA 

1) di apportare al Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2023/2025, in 
conseguenza di quanto indicato in premessa, le rettifiche risultanti dall’allegato al 
presente, costituente parte integrante e sostanziale alla presente deliberazione che, nelle 
risultanze finali è così formulato:  

Totale prelevamenti dal fondo di riserva ordinario e di cassa € 2.000,00; 

2) di comunicare il presente atto al Consiglio Comunale nella prima seduta utile, ai 
sensi dell’art. 166 del D.Lgs. n. 267/2000. 

3) di dichiarare, con successiva e separata votazione favorevole, unanime, palese la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 26-09-2023 - Pag. 3 - COMUNE DI BULZI 

134, comma 4, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267 stante l’urgenza di dare seguito al presente 
provvedimento. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 26-09-2023 - Pag. 4 - COMUNE DI BULZI 

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

Il Sindaco 
OBINU BERNARDO 

 
 Il Segretario Comunale 
 Puggioni Daniela 

 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale il giorno 03-10-23 per rimanervi per quindici 

giorni consecutivi;  

 E’ stata trasmessa, con elenco n.   in data    , ai 

capigruppo consiliari;  

 E’ stata trasmessa all’Organo di Controllo in data   , Prot. N. 

 
 
Bulzi, 03-10-23 
 
       Il Segretario Comunale 

Puggioni Daniela 
 
 
 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione: 
 
E’ divenuta esecutiva il giorno 26-09-23, I.E.;   

 
Bulzi, li 03/10/2023 
 
       Il Segretario Comunale 

Puggioni Daniela 
 
 
 


